

高島屋おせち三段重					栄養成分表示 各品 盛付け内容量当たり				
	品名	原材料名	食品添加物	アレルゲン(29品目対象)	エネルギー kcal	たんぱく質 g	脂質 g	炭水化物 g	食塩相当量 g
一 の 重	伊達巻	鶏卵(日本、輸入)、砂糖、魚肉(たら)、発酵調味液、食塩	加工でん粉、トレハロース、乳化剤、着色料(クチナシ)	小麦・卵	152	7.4	4.2	21.2	0.69
	浜沙海老	海老(タイ)、食塩		えび	35	7.9	0.3	0.2	0.43
	市松かまぼこ	魚肉(輸入)、砂糖、タピオカでん粉、卵白、米油、食塩、大豆たん白、本みりん、魚介エキス、椎茸だし	着色料(クチナシ)	えび・卵・大豆	110	11.2	2.7	10.9	2.13
	鶏くるみ松風	鶏肉(ブラジル又はタイ)、レーズン、くるみ、全卵、砂糖、生姜、みそ、しょうゆ、けしの実、清酒、だし(かつお節、昆布)		くるみ・小麦・卵・大豆・鶏肉	161	7.3	10.1	10.5	0.36
	竹魁	なま麩【小麦グルテン、もち米粉、もち米加工品(もち米粉、砂糖)】(国内製造)、砂糖、しょうゆ	着色料(クチナシ)	小麦・大豆	14	1.1	0.1	2.1	0.02
	ふぐ手綱	ふぐ手綱【卵黄【鶏卵(日本)】、全卵【鶏卵(日本)】、マフゴ、海老、砂糖、醸造酢、小麦粉、乾燥マッシュポテト、植物油脂(なたね油、大豆油)、還元水あめ、きゅうり、本みりん、バター、食塩、タピオカでん粉、乾燥卵白】	加工でん粉、増粘剤(増粘多糖類)、乳化剤	えび・小麦・卵・乳成分・大豆	50	9.3	0	2.4	0.50
		甘酢たれ【醸造酢(国内製造)、砂糖、粉飴、麦芽糖、くず粉、食塩】	加工でん粉、トレハロース		2	0	0	0.4	0.003
	鯖さく巻	きゅうり(日本)、メさば(さば、醸造酢、食塩、砂糖、昆布エキス、酵母エキス)、薄焼玉子(鶏卵、還元水あめ、砂糖、発酵調味料、醸造酢、大豆油、食塩)、酢漬生姜(生姜、果糖、醸造酢、水あめ、食塩)、醸造酢、砂糖、食塩	安定剤(加工でん粉、キサンタンガム)、着色料(クチナシ)	卵・さば・大豆	63	2.9	4.2	3.4	0.51
	カラスガレイのひすい焼	カラスガレイ(ロシア又はアイスランド又はグリーンランド又はカナダ)、むき枝豆、みそ、だし(かつお節、昆布)、砂糖、清酒、卵黄、しょうゆ、本みりん、食塩、ゆず皮、魚醤		小麦・卵・大豆	123	8.6	7.3	5.9	0.49
	すずきと野菜の昆布巻	にんじん(日本)、きゅうり、タイリクスズキ、玉子焼(鶏卵、砂糖、大豆油、醸造酢、発酵調味料、とうもろこしでん粉、食塩)、醸造酢、砂糖、昆布、清酒、食塩	加工でん粉、酵素	小麦・卵・乳成分・大豆	49	2.5	1.3	7.9	0.52
	のど黒の包み焼	アカムツ(韓国)、コウイカ、ごぼう、本みりん、卵黄、馬鈴薯でん粉、しょうゆ、植物油脂(とうもろこし油、パーム油)、植物油脂(なたね油、大豆油)、食塩、砂糖、生姜、だし(かつお節、昆布)		小麦・卵・いか・大豆	80	6.3	4.7	3.1	0.42
	銀鯢西京焼	ギンザケ(チリ)、みそ、本みりん、しょうゆ、砂糖、清酒、食塩、魚醤		小麦・さけ・大豆	85	7.0	4.7	3.5	0.40
	帆立貝山椒煮	ホタテ貝(日本)、砂糖、本みりん、しょうゆ、山椒の実、オイスターソース、清酒	増粘剤(加工でん粉)	小麦・大豆	40	6.0	0.2	3.7	0.54
	にん昆布巻	素干にしん【にしん(ロシア)】、昆布、砂糖、清酒、しょうゆ、本みりん		小麦・大豆・ゼラチン	80	5.4	4.1	7.1	0.63
	手まり麩	なま麩(小麦グルテン、もち米粉)(国内製造)、砂糖、しょうゆ	着色料(ペニコウジ)	小麦・大豆	20	1.5	0.1	3.2	0.03
数の子美味漬	数の子(カナダ又はアメリカ)、本みりん、しょうゆ、清酒、だし(かつお節、昆布)、食塩		小麦・大豆	18	2.9	0.6	0.3	0.29	
松前漬	昆布(日本)、還元水あめ、ブドウ糖果糖液糖、にんじん、スルメ、しょうゆ、たん白加水分解物、食塩、酵母エキス、かつお節エキス、発酵調味料、昆布エキス、醸造酢	酒精、酸味料、増粘剤(キサンタンガム)、カラシ抽出物	小麦・いか・大豆	21	2.2	0.1	2.9	0.62	
二 の 重	寿高野豆腐	こうや豆腐(大豆)(国内製造)、しょうゆ、砂糖、本みりん、だし(かつお節、昆布)	豆腐用凝固剤(塩化Ca)、重曹	小麦・大豆	63	3.1	1.9	7.6	0.97
	裏白しいたけ	魚肉すり身(ぐち(タイ)、砂糖)、乾しいたけ、馬鈴薯でん粉、小麦でん粉、本みりん、砂糖、乾燥卵白、清酒、食塩、しょうゆ、酵母エキス		小麦・卵・大豆	36	2.6	0.2	6.8	0.31
	海老しいたけ	海老(インドネシア)、乾しいたけ、馬鈴薯でん粉、清酒、本みりん、食塩、しょうゆ、砂糖、こしょう、酵母エキス		えび・小麦・大豆	27	4.3	0	1.9	0.56
	湯葉寄せ獅子	鯿の卵(日本)、にんじん、魚肉すり身(ぐち、砂糖)、清酒、むき枝豆、めかぶ、ゆば、小麦でん粉、しょうゆ、生姜汁、本みりん、砂糖、乾燥卵白、食塩、だし(かつお節、昆布)、酵母エキス		小麦・卵・大豆	82	8.8	3.2	3.8	0.40
	いんげん	いんげん(タイ)、食塩、だし(昆布)			1	0.04	0	0.2	0.01
	竹の子土佐煮	たけのこ水煮【たけのこ(日本)】、本みりん、しょうゆ、だし(かつお節、昆布)		小麦・大豆	6	0.6	0	1.1	0.03
	あじろ蒟蒻	こんにゃく【こんにゃく精粉(こんにゃくも(日本)】、海藻粉末】、本みりん、しょうゆ、清酒、砂糖、ごま油、だし(かつお節、昆布)、とうがらし	加工でん粉、セルロース、消石灰	小麦・ごま・大豆	21	0.2	0.6	3.2	0.33
	紅白梅鮓	なま麩【小麦グルテン、もち米粉、もち米加工品(もち米粉、砂糖)】(国内製造)、砂糖、しょうゆ	着色料(ペニコウジ、クチナシ)	小麦・大豆	22	2.0	0.2	3.2	0.04
	笹巾巻鮓	小麦グルテン(国内製造)、こしあん(砂糖、赤竹小豆、金時豆、赤えんどう豆、大手亡豆、小豆、青えんどう豆)、もち米粉	酵素	小麦	39	2.9	0.3	6.3	0.01
	射込み金柑	金柑(日本)、砂糖、白生あん(ライ豆)、ワイン、水あめ、寒天	トレハロース		34	0.3	0	8.6	0
	小海老のにんにくバターソース レモン添え	茹で海老【海老(インドネシア又はベトナム)、食塩】、玉ねぎ、ニンニク、オリーブ油、バター、食塩、チキンブイヨン	調味料(アミノ酸等)、酸味料、着色料(カラメル)、香辛料抽出物	えび・小麦・乳成分・大豆・鶏肉・ゼラチン	56	3.8	3.4	2.6	0.35
		ドライパセリ【パセリ(イタリア)】			0.3	0.02	0.002	0.1	0.003
		レモン(スペイン又はトルコ)			2	0.04	0.03	0.5	0
	活け鮎煮	あわび(韓国)、しょうゆ、本みりん、清酒、だし(昆布)、砂糖		小麦・あわび・大豆	27	4.7	0.2	1.7	0.61
	身巻サーモン	サーモントラウト(チリ)、ソデイカ、醸造酢、砂糖、食塩、清酒	酵素	いか・さけ・ゼラチン	53	5.3	2.8	1.1	0.21
紅ずわい蟹の新文	紅ずわい蟹(日本、韓国)、魚肉すり身(ぐち、砂糖)、かにだし(かに、玉ねぎ、白菜、かにエキス、食塩)、小麦でん粉、本みりん、乾燥卵白、砂糖、食塩、酵母エキス		かに・小麦・卵	43	6.3	0.4	3.5	0.75	
紅白なます 柚子風味	だいこん(日本)、にんじん、醸造酢、砂糖、ゆず皮、食塩			9	0	0	2.4	0.10	
白甘鯛の汲み上げ湯葉あん仕立て	シロアマガイ(ベトナム)、ゆば、しょうゆ、植物油脂(とうもろこし油、パーム油)、小麦粉、醸造酢、本みりん、乾青さのり、すだち酢、清酒、粉飴、麦芽糖、だし(かつお節、昆布)、いりごま、くず粉、食塩	加工でん粉、トレハロース、酸味料	小麦・ごま・大豆	90	8.3	4.2	4.8	0.62	
うなぎ新文	鰻蒲焼【うなぎ(日本)、しょうゆ、砂糖、発酵調味料、水あめ、本みりん、糖加工品(砂糖、しょうゆ、水あめ、ブドウ糖)、食塩】、魚肉すり身(ぐち、砂糖)、ごぼう、小麦でん粉、卵黄、本みりん、乾燥卵白、砂糖、食塩、山椒の実、馬鈴薯でん粉、しょうゆ、清酒、だし(かつお節、昆布)	増粘剤(加工でん粉、増粘多糖類)	小麦・卵・大豆	83	6.9	4.2	4.6	0.64	
豚八幡巻	豚肉(スペイン又はデンマーク)、ごぼう、本みりん、砂糖、しょうゆ、清酒、植物油脂(なたね油、大豆油)、だし(かつお節、昆布)		小麦・乳成分・大豆・豚肉	115	3.4	8.4	5.5	0.43	
金箔黒豆	還元水あめ(国内製造)、黒大豆、砂糖	重曹、着色料(金箔)	大豆	162	5.0	1.7	31.8	0.07	
雲丹新文	魚肉すり身(ぐち(タイ)、砂糖)、牛乳、うに、卵黄、小麦でん粉、本みりん、乾燥卵白、砂糖、食塩、酵母エキス		小麦・卵・乳成分	27	2.3	0.7	2.7	0.53	
雲丹二見新文	魚肉すり身【ぐち(タイ)、砂糖】、牛乳、茹でうに(うに、食塩)、卵黄、小麦でん粉、本みりん、みそ、砂糖、乾燥卵白、食塩、清酒、酵母エキス、青海苔粉、だし(かつお節、昆布)		小麦・卵・乳成分・大豆	30	2.7	0.8	2.6	0.33	
たたきごぼう	ごぼう(日本)、ごま、ごまペースト、しょうゆ、醸造酢、砂糖、清酒、植物油脂(とうもろこし油、パーム油)、だし(かつお節、昆布)		小麦・ごま・大豆	89	2.3	6.8	5.5	0.26	
きんとうんと洗皮栗	きんとうん【白生あん(手亡豆、ライ豆)(国内製造)、砂糖、水あめ】	トレハロース、着色料(クチナシ)		178	4.5	0.4	39.3	0.01	
	洗皮栗【栗(韓国)、砂糖】			66	0.3	0	16.0	0	
鶏のソテー トリュフソース	鶏肉(ブラジル)、植物油脂(なたね油、大豆油)、フンドボー、小麦粉、黒トリュフ入りきのこペースト【農産物(マッシュルーム、きくらげ、パセリ、ニンニク、黒トリュフ)、ひまわり油、食物繊維、食塩、こしょう】、ワイン、食塩、香味食用油、バター、こしょう	香料、酸味料、着色料(ブドウ色素)	小麦・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉	174	6.8	14.7	3.0	0.92	
	ピンクペッパー(ブラジル)			2	0.03	0.1	0.3	0.001	
三 の 重	ローストビーフ(ソース付)	ローストビーフ【牛肉(オーストラリア)、食塩、オニオンパウダー、香辛料、糖類(粉末水あめ、砂糖)】	調味料(アミノ酸)	牛肉・大豆	116	14.3	4.2	5.3	0.54
		ローストビーフソース(しょうゆ(国内製造)、植物油脂(米油、ごま油)、醸造酢、ワイン、バインアップル果汁、水あめ、ブドウ糖果糖液糖、レモン果汁、砂糖、はちみつ、肉エキス、すりごま、人参ピューレ、こしょう末、野菜エキス、酵母エキス、ニンニク末)	増粘剤(加工でん粉)	小麦・乳成分・ごま・大豆・鶏肉・豚肉	27	0.4	1.5	3.0	0.69
	菜の花福良漬	菜の花(日本)、本みりん、しょうゆ、だし(かつお節、昆布)		小麦・大豆	5	0.7	0	0.7	0.03
	垂麻仁豚のオープン焼	蒸し豚【豚肉(メキシコ又は日本)、糖類(砂糖、水あめ、乳糖)、食塩、粉末しょうゆ、卵たん白、酵母エキス、たん白加水分解物、ポークエキス】、コチュジャン、清酒、しょうゆ、いりごま、砂糖、おろしニンニク(ニンニク、食塩)、こしょう	調味料(有機酸等)、香辛料抽出物、増粘剤(キサンタンガム)	小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・豚肉	110	6.7	7.8	3.0	0.68
	いくら醤油漬	鮭の卵(日本)、しょうゆ、清酒、本みりん、還元水あめ、砂糖、昆布エキス、食塩	調味料(アミノ酸等)	小麦・いくら・大豆	55	6.3	3.2	0.3	0.26
	彩りきぬた巻	だいこん(日本)、干し柿、きゅうり、にんじん、紫キャベツ、薄焼玉子(鶏卵、還元水あめ、砂糖、発酵調味料、醸造酢、大豆油、食塩)、砂糖、醸造酢、ゆず皮、食塩	安定剤(加工でん粉、キサンタンガム)、着色料(クチナシ)、酸化防止剤(亜硫酸塩)	卵・大豆	51	0.6	0.4	12.6	0.18
	フルーツチーズ	ナチュラルチーズ【生乳(オーストラリア)、クリーム、食塩】、りんご、クリーム、オレンジ砂糖漬(オレンジピール、砂糖、水あめ、ホワイトキュラソー)、レモン砂糖漬(レモンピール、砂糖、水あめ、ブランドン)、還元水あめ、レモン果汁、ドライ克蘭ベリー、砂糖、シナモン、丁字	安定剤(ローカストビーンガム)、酒精、香料	乳成分・オレンジ・りんご	234	3.5	16.1	19.0	0.32
	田作り	素干かたくちいわし【かたくちいわし(日本)】、砂糖、しょうゆ、植物油脂(とうもろこし油、パーム油)、清酒		小麦・大豆	47	5.0	0.9	4.6	0.44
かつおくるみ	くるみ(アメリカ)、砂糖、しょうゆ、かつお節、清酒		くるみ・小麦・大豆	168	3.9	14.1	6.8	0.43	
※アレルギー表示については、盛付け済み商品のため、周囲の食品への付着の可能性についてもご注意ください。					この表示値は、目安です。				
※産地が、「又は」表示の原材料については、2026年の使用計画に基づいて表示しています。									